ooooo a a a a appppppppppposososososititititittiiii
sissss s etttt r rrrratiooooo

entnnnn ennnnnntititititiaaa aa sisissiisi
ittttterrrrr v vv v vololoolo uitttttt
m mm mm quququuququamamamamamlilililill

BUTLLARI DE CATALUNYA 1757

laudari approbari et emologari infra tres dies ut superius continetur 
sub pena in dicto compromisso apposita et contenta. Et nichilominus 
ipsis partibus et cuilibet earum per me notarium predictum et 
subscriptum fieri et tradi de eadem cum continuacione dicti compro-
missi et aliorum predictorum seu alias prout expediens fuerit publi-
cum seu publica instrumenta tot quot petierint et habere voluerint 
et eis sufficiant, lata et pronunciata fuit hec sententia per dictum 
dominum arbitrum et per me notarium publicum infrascriptum de 
ipsius mandato dictis partibus presentibus petentibus audientibus et 
non contradicentibus lecta et publicata in eadem camera maiori pa-
latii archiepiscopalis Cesaraugustani die Veneris vigilia Nativitatis 
domini nostri Ihesu Christi, que fuit XXIIII die mensis Decembris Anno 
a nativitate domini MºCCCºLXXXIX,8 presentibus testibus honorabilibus 
et circunspectis viris dominis Dalmacio de Palaciolo priore monaste-
rii Rotensis, Petro Ram sacrista Cesaraugustano, Salvatore de Gerp 
archidiacono Albarrazinensi, Iohanne Ferdinandi de Fortibus sacrista 
Tirasonensi, Andrea Martini de Peralta et Bernardo de Brues scutife-
ris de domo dicti domini archiepiscopi ad premissa vocatis speciali-
ter et rogatis, multis aliis in multitudine copiosa. Nos Garsias dei 
gratia archiepiscopus Cesaraugustanus et arbiter predictus qui dictam 
sententiam tulimus et manu propria hic subscribimus. Signum mei 
Iohannis Soriani habitatoris civitatis Cesaraugustane notarii publici 
auctoritate regia per totam terram et dominacionem illustrissimi do-
mini regis Aragonum dictique domini archiepiscopi Cesaraugustani 
secretarii et scribe qui firmas dicti compromissi ordinati de consilio 
dictorum dominorum Michaelis de Sanctoiohanne et Petri Villana a 
dictis partibus et earum qualibet ut prefertur recepi predictisque aliis 
omnibus et singulis dum sic ut premittitur agerentur et fierent una-
cum prenominatis testibus interfui eaque sic ut premittitur fieri vidi 
et audivi publicavi testificavi ac in notam recepi et occupatus aliis 
arduis negotiis per alium scribi feci in duobus pergamenis aqua pis-
cis afixis et adiunctis, in quibus ultra clausuram huiusmodi includun-
tur sive sunt ducente tres linee tamen ultima linea non est completa 
sed principiata tantum, in quorum altero videlicet in primo pergame-
no sunt centum quatuordecim linee, quarum prima sic incipit “In 
nomine domini amen” et finit “et prepositos”, ultima vero linea dic-
ti primi pergameni incipit “a tergo sigillatas” et finit “episcopus”. In 
secundo namque pergameno sunt octuaginta novem linee quarum 
prima sic incipit “Vicensis pro se et iure sue mense episcopalis” et 
finit “preposituras principium”, ultime incipit “archiepiscopi ad pre-

8. 24 de desembre de 1389.
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missa” et finit “copiosa”. Constat michi de preposito in IIII linea primi 
pergameni ubi dicitur inchoate et in XVIII iam dicti ac alibi in eadem 
ubi cernitur generis et de raso et emendato in XXVIII ubi dicitur et 
earum quamlibet ac in LX mandatus et in LXIII et mundanus ac de 
supraposito in LXXV ubi narratur necnon huiusmodi compromissi et 
in XVII linea secundi et ultimi pergameni ubi dicitur procuratum ac 
in XIX viros et in XXVII factum et in XXXI constat per aliud publicum 
instrumentum huiusmodi fieri ac de linea L dicti secundi pergameni 
rasa et emundata cuiusquidem tenor talis nobis constat ad preposi-
turam mensis Februarii dicte Vicensis ecclesie et ad eius prepositum 
pertinere et competere ius recipiendi et habendi annis singulis a 
mensa episcopali Vicensi tres morabatinos auri sive triginta novem 
solidos dicte monete in mense Februarii exsolvendos. Ideo arbitrando 
pronunciamus et declaramus dictum dominum episcopum eiusque 
successum, continuatur eciam in sequenti LI linea emendatum super 
raso sub hiis verbis res et mensam episcopalem Vicensem fuisse et 
esse obligatos ac teneri ad solvendum eidem prepositure et preposito 
mensis Februarii qui nunc est et pro tempore existenti annis singulis 
in mense Februarii. Et clausi vocatus et requisitus in fidem testimo-
nium omnium et singulorum premissorum, sigillo dicti domini arbi-
tri hic apposito in pendenti et etiam ipsius subscriptione apposita ad 
partem ante presentem clausuram ut superius potest occulariter in-
tueri.9 Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-
firmationis suppletionis impositionis declarationis absolutionis statuti 
ordinationis inhibitionis et constitutionis infringere vel ei ausu teme-
rario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indigna-
tionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius 
se noverit incursurum.

Dat. Avinione, Nonas Martii, pontificatus nostri anno Quarto- 
decimo.

1208

1392 març 7, Avinyó

Climent VII mana als oficials de Tarragona, Barcelona i Girona que fa-
cin observar l’arbitri de l’arquebisbe Garcia (Fernández d’Heredia) 
de Saragossa, sobre la qüestió entre el capítol de Vic i Ferran (Pérez 
Calvillo), bisbe de Tarassona i en temps passat bisbe de Vic, sobre les 

9. Vegeu doc. 1208.
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pensions, distribucions i procuracions de l’església de Vic. L’arbitri 
de l’arquebisbe Garcia de Saragossa és del 24 de desembre de 1389.